
Szanowni Państwo,  

                Na dzień 11 września 2021 r. (sobota) od godziny 11.30 planowany jest w Warszawie 

protest pracowników ochrony zdrowia. Uprzejmie informuję, że dzięki zaangażowaniu Samorządu 

Aptekarskiego dla farmaceutów, którzy chcieliby w nim uczestniczyć będzie 

zorganizowany transport zbiorowy. Prosimy o zgłaszanie swego uczestnictwa w proteście do 

Okręgowych Izb Aptekarskich, do których Państwo należycie. Zgodnie z założeniami organizatorów 

protestu będzie on podzielony na formacje zawodowe. Udział jak najliczniejszej reprezentacji 

Naszej stosunkowo niewielkiej grupy zawodowej jest szczególnie ważny abyśmy zostali 

dostrzeżeni!!! Jest to nasza największa szansa, aby stać się istotnym partnerem w prowadzonym 

dialogu!  

                Państwa osobiste zaangażowanie jest niezbędne dla zbudowania właściwej reprezentacji 

Naszej grupy zawodowej na proteście - gorąco zachęcam do przekazania informacji zawartych w tej 

wiadomości do wszystkich farmaceutów, do których tylko możecie. Tylko działając Wszyscy razem 

możemy cokolwiek zmienić! Nikt nie zrobi tego za nas, musimy pokazać siłę i jedność farmaceutów 

szpitalnych!  

                Nasz najważniejszy postulat to urealnienie poziomu minimalnego wynagrodzenia 

farmaceutów i innych pracowników ochrony zdrowia do poziomu pozwalającego na budowanie w 

szpitalach odpowiednio wyspecjalizowanej, stałej kadry oraz zatrudnianie nowych pracowników o 

wysokim poziomie umiejętności zawodowych. Niska atrakcyjność zarobków w sektorze szpitalnym 

i stale zwiększający się zakres czynności, których realizacji oczekuje się m.in. od farmaceutów 

szpitalnych oraz związanego z tym wzrostu odpowiedzialności zawodowej powoduje znaczne 

trudności w pozyskaniu nowych pracowników, co doprowadzi do pogorszenia sytuacji 

kadrowej aptek szpitalnych. Brak zapewnienia odpowiedniego wynagrodzenia spowolni lub wręcz 

uniemożliwi realizację usług farmaceutycznych i zadań zawodowych farmaceutów w podmiotach 

leczniczych. Ostatnie zmiany w zakresie zasad określania minimalnego wynagrodzenia nie wpłynęły 

w istotny sposób na poprawę sytuacji, w której szpitale odnotowują znaczną rotację personelu 

aptecznego oraz mają coraz większe trudności przy zatrudnianiu nowych farmaceutów.  

                Proszę, nie zwlekajcie ze zgłaszaniem swego uczestnictwa w proteście do Okręgowych Izb 

Aptekarskich, do których Państwo należycie - ułatwi to przygotowania organizacyjne oraz 

ewentualne zapewnienie zbiorowego transportu.  

                z wyrazami szacunku, 

  

                                                                               Piotr Steciwko 

                Przewodniczący Ogólnopolskiego Związku Zawodowego 

                                               Farmaceutów Szpitalnych 

http://www.ozzfs.pl/ 


